[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                от 21.10.2024                                                    № 1231
 Об утверждении перечня муниципальных программ,
реализуемых на территории муниципального образования
Веневский район
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 № 1020 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности  муниципальных программ муниципального образования  Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  перечень  муниципальных программ,  реализуемых на территории муниципального образования Веневский район (приложение).
2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Признать утратившим силу с 1 января 2025 года постановление администрации муниципального образования Веневский район от 26.10.2023  № 1322 «Об утверждении перечня муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального образования Веневский район».
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 2025 года.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от _________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ, реализуемых на территории
муниципального образования Веневский район
	 Номер
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1.
	«Развитие образования Веневского района»

	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район

	2.
	«Развитие культуры муниципального образования   Веневский район»
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район

	3.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Веневском районе»
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

	4.
	«Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»
	Сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального образования  Веневский район

	5.
	«Управление муниципальными финансами

в муниципальном образовании

Веневский район»
	Финансовое управление администрации муниципального образования Веневский район

	6.
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и самозанятых граждан, улучшение инвестиционного климата в муниципальном образовании Веневский район»
	Комитет по экономике, инвестициям и развитию АПК  администрации муниципального образования
Веневский район

	7.
	«Развитие архивного дела на территории муниципального образования Веневский район»
	Муниципальное казенное учреждение муниципального образования Веневский район «Архив»

	8.
	«Молодежь Веневского района»

	Комитет по социальным вопросам  администрации муниципального образования Веневский район

	9.
	«Повышение общественной безопасности населения и развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Веневский район»
	Отдел по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район

	10.
	«Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район»
	Муниципальное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба»

	11.
	«Управление имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании Веневский район»
	Комитет по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Веневский район

	12.
	«Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования Веневский район»
	Отдел делопроизводства и кадровой работы администрации муниципального образования Веневский район

	13.
	«Доступная среда»
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район

	14.
	«Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»

	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

	15.
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Веневского района»
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

	16.
	«Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Веневского района»
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

	17.
	«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в Веневском районе»
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

	18.
	«Комплексное развитие сельских территорий Веневского района»
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

	19.
	«Благоустройство и содержание территории муниципального образования Веневский район»
	Муниципальное автономное учреждение «Благоустройство Веневского района»